
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 44 
 

 
OGGETTO: Mobilità volontaria finalizzata alla copertura di 1 posto di Istruttore amministrativo - 

Area degli Istruttori - con rapporto di lavoro a tempo pieno da destinare all’Area 

dirigenziale 1, Settore 1° “Servizi informativi - sociali - assistenziali - scuola” - ai 

sensi dell’art. 30, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. Immissione nei ruoli organici del 

Comune di Savigliano della sig.ra C.S. con decorrenza 1° marzo 2026. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 
Richiamate: 

 la determinazione n. 1164 del 7.10.2025 con cui è stata avviata, in esecuzione del Piano trien-

nale dei fabbisogni del personale, la “Mobilità volontaria finalizzata alla copertura di 1 posto di 

Istruttore amministrativo - Area degli Istruttori - con rapporto di lavoro a tempo pieno da desti-

nare all’Area dirigenziale 1, Settore 1° “Servizi informativi - sociali - assistenziali - scuola” - ai 

sensi dell’art. 30, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.”; 

 la determinazione n. 1376 del 28.11.2025 di approvazione degli atti della commissione giudica-

trice appositamente incaricata della selezione, ove è risultata vincitrice la candidata sig.ra Can-

talupo Stefania, dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Manta (CN), in quali-

tà di Istruttore amministrativo - Area degli Istruttori. 

 

Dato atto che con nota prot. n. 47119 del 28.11.2025 quest’Amministrazione comunale richiedeva 

al Comune di Manta il nulla osta definitivo al trasferimento della dipendente di cui sopra 

proponendo, quale data di decorrenza il 7 gennaio 2026. 

 

Vista la nota del Comune di Manta prot. n. 1652 del 12.2.2026, registrata al ns. prot. n. 5788 in 

medesima data, di rilascio del nulla osta definitivo al trasferimento della dipendente sig.ra 

Cantalupo Stefania presso il Comune di Savigliano, con decorrenza 1° marzo 2026. 

 

Visto l’art. 30, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. il quale dispone che le Amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una 

qualifica corrispondente e in servizio presso altre Amministrazioni, che facciano domanda di 

trasferimento, previo assenso dell’Amministrazione di appartenenza. 

 



Precisato che la mobilità volontaria dei dipendenti da un Ente pubblico ad un altro, anche di altro 

comparto, in applicazione della disciplina di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, si configura quale 

cessione di contratto e non rappresenta una cessazione dal rapporto di lavoro, tant’è che il/la 

dipendente conserva il trattamento giuridico ed economico in essere nell’Ente di provenienza. 

 

Considerato che, quindi, nulla osta all’inserimento della dipendente sopra citata nei ruoli organici di 

quest’Amministrazione, in posto di pari Area, secondo il disposto dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 

e s.m.i. 

 

Appurato che la suddetta assunzione rientra nei parametri fissati dalla normativa vigente in materia 

di assunzioni e nel rispetto del limite delle facoltà assunzionali del Comune di Savigliano, come 

definite dal vigente Piano triennale del fabbisogno del personale. 

 

Accertato che il Comune di Savigliano: 

- ha rispettato il principio del contenimento della spesa di personale con riferimento al valore 

medio del triennio 2011/2013; 

- ha accertato l’insussistenza di situazioni di soprannumero e/o eccedenze di personale 

nell’anno 2026; 

- rispetta le norme sul collocamento obbligatorio dei disabili di cui alla L. n. 68/1999 e s.m.i. 

 

Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 21 del 7.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale, relativo 

all’Area 1 del vigente organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, a decorrere dall’11.12.2023 con scadenza il 31.7.2027 e del contestuale incarico di 

Responsabile del Settore 5° “Servizi Legale – Amministrativi” a norma dell’art. 6, comma 8, 

del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, con decorrenza 

11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 

- la D.G.C. n. 1 del 12.1.2026 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2026/2028; 

- la D.C.C. n. 42 del 18.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla Sezione Strategica 2023/2027 e 

alla Sezione Operativa 2026/2028; 

- la D.C.C. n. 43 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2026/2028 (Art. 15, D.Lgs. n. 267/2000 ed art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

- la D.C.C. n. 21 del 28.7.2025 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Pro-

grammazione (DUP) relativo alla Sezione Strategica 2023/2027 e alla Sezione Operativa 

2026/2028; 

- la D.C.C. n. 11 del 23.4.2025 con la quale si è provveduto all’approvazione del Rendiconto 

della Gestione dell’esercizio finanziario 2024 (Art. 151, comma 7 ed art. 227 del D.Lgs. n. 

267/2000); 

- la D.G.C. n. 57 del 24.3.2025 di approvazione del P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Orga-

nizzazione) 2025/2027, e la successiva integrazione approvata con D.G.C. n. 152 del 

22.8.2025; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale dei contratti; 

- il Regolamento comunale dei controlli interni; 

- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

 

 



Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dal D.Lgs. n. 75/2017 e s.m.i; 

- la Legge n. 199/2025 (legge di bilancio 2026); 

- la Contrattazione Collettiva Nazionale di Lavoro vigente per il personale del comparto “Fun-

zioni Locali”. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, nell’ambito dell’istituto della mobilità volon-

taria esterna, al trasferimento nei ruoli organici del Comune di Savigliano, c/o l’Area dirigenziale 

1, Settore 1° “Servizi informativi - sociali - assistenziali - scuola” - della sig.ra Cantalupo Stefa-

nia, nata a Genova (GE) il 25.7.1967 e residente in Saluzzo – via Bodoni n. 56/A, attualmente 

alle dipendenze del Comune di Manta (CN) con contratto a tempo pieno e indeterminato, in 

qualità di Istruttore amministrativo - Area degli Istruttori; 

 

2. Di formalizzare il trasferimento della dipendente mediante stipula del relativo contratto indivi-

duale di lavoro con il Comune di Savigliano con decorrenza 1° marzo 2026; 

 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, compatibile con i vincoli di 

spesa fissati dalla vigente normativa, pari ad euro 27.000 comprensiva di oneri riflessi a carico 

dell’Ente, trova idonea copertura sui seguenti capitoli di bilancio anno 2026: 

 

€ 20.800,00 al Cap. 640.1 “Retribuzioni in denaro al personale ufficio 

assistenza scolastica” 

MISSIONE    04 “Istruzione e diritto allo studio” 

PROGRAMMA   06 “Servizi ausiliari all'istruzione” 

TITOLO    1 “Spese correnti” 

PIANO FINANZIARIO:  V U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale 

a tempo indeterminato 

 

€ 6.200,00 al Cap. 640.5 “Contributi sociali effettivi a carico Ente 

retribuzioni personale assistenza scolastica” 

MISSIONE    04 “Istruzione e diritto allo studio” 

PROGRAMMA   06 “Servizi ausiliari all'istruzione” 

TITOLO    1 “Spese correnti” 

PIANO FINANZIARIO:  IV U.1.01.02.01.000 - Contributi sociali effettivi a carico 

dell'Ente 

 

e che per l’anno 2027 verranno stanziati su appositi capitoli del Bilancio 2027: 

 € 24.900,00 retribuzione 

 €   7.400,00 contributi 

 

e che per l’anno 2028 verranno stanziati su appositi capitoli del Bilancio 2028: 

 € 24.900,00 retribuzione 

 €   7.400,00 contributi 

 

4. Di dare atto che la spesa derivante dalla copertura del suddetto posto vacante tramite mobilità 

trova copertura finanziaria su appositi capitoli di bilancio e rispetta le limitazioni alla spesa di 

personale di cui all’art. 1, comma 557, della Legge 27.12.2006, n. 296 e s.m.i. 



 
 
 

Savigliano, lì 23 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


